[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11. 2010

№   932
Нижняя Салда
	О наделении правом электронной цифровой подписи

В целях реализации положений главы 3.1 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», требований Федерального закона от 10 января 2002 года  № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи», Приказа Федеральной службы правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 16.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», для обеспечения участия администрации городского округа Нижняя Салда в проведении открытых аукционов на электронных торговых площадках,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить правом электронной цифровой подписи муниципальных контрактов, заключаемых администрацией городского округа Нижняя Салда по результатам проведения открытых аукционов в электронной форме:
- Васильева Сергея Ивановича, главу администрации городского округа Нижняя Салда;
· Кучерову Ирину Анатольевну, специалиста 1 категории отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда.

2. Наделить правом на совершение действий на электронных торговых площадках в сети Интернет от имени администрации городского округа Нижняя Салда  при  проведении  администрацией  городского округа Нижняя
779-п

Салда открытых аукционов в электронной форме, а также правом электронной цифровой подписи документов и сведений, направляемых администрацией городского округа Нижняя Салда:

- Васильева Сергея Ивановича, главу администрации городского округа Нижняя Салда;

- Кучерову Ирину Анатольевну, специалиста 1 категории отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Васильеву С.И., Кучеровой И.А. неукоснительно соблюдать требования  Федерального закона от 10.01.2002 № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» и Приказа Федеральной службы правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 16.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну».
4. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда:
4.1. обеспечить получение сертификатов ключей электронной цифровой подписи лицу, указанному в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

5. Возложить на Васильева С.И. и Кучерову И.А. персональную ответственность за сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и соблюдение правил эксплуатации средств электронной цифровой подписи.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».
Глава администрации
городского округа                                                                             С.И. Васильев
_1138622100.bin